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وبلاگ/آخرین خبرها ۱۳۹۰٫۴٫۱۳

ادامه اعدام های اعلام نشده در زندان قزلحصار کرج: اعدام پنهانی
و دسته جمعی ۲۵ زندانی در روز دوازدهم تير

    

منابع موثق به کمپين بين المللی
حقوق بشر گفتند که ۲۵ زندانی به
صورت دسته جمعی و پنهانی در
زندان قزلحصار کرج اعدام شده
اند. به گزارش منابع ياد شده از
داخل زندان قزلحصار در روز

يکشنبه دوازدهم تيرماه سال نود ،
۲۵ زندانی که اکثر آنها جرائم

مرتبط با مواد مخدر داشته اند در
زندان قزحصار کرج به صورت

دسته جمعی اعدم شده اند. همه
اعدام شده ها از زندانيان اندرزگاه

۲ زندان قزلحصار بوده اند.  کمپين
از مقامات قوه قضاييه قويا می

خواهد که در خصوص روند اعدام
های صورت گرفته در اين زندان به خصوص اعدام های مطرح شده در تاريخ ۱۲ تيرماه اطلاعات لازم را در

اختيار افکار عمومی قرار و به مخفی کاری در اين خصوص پايان دهد.

اين اعدام ها همچون اعدام های پنهانی در شهرهای مشهد و بيرجند که پيش از اين کمپين در اين ارتباط گزارش
هايی را منتشر کرده بود،  بدون حضور و اطلاع خانواده و وکلا اعدام شده ها اجرا شده است. اين درحالی است که
طبق قوانين داخلی ايران پيش از اعدام بايد خانواده ها و وکلا از زمان اجرای حکم مطلع شوند و هنگام اجرای حکم

در محل حاضر باشند.

منابع ياد شده به کمپين گفتند که در دو سال اخير ”دهها زندانی “ در اين زندان به همين شيوه اعدام شده اند و اخبار
آنها به صورت رسمی اعلام نشده است. کمپين بين المللی حقوق بشر در ايران بارها نسبت به اعدام های گروهی ،

پنهانی و گسترده در زندان قزلحصار کرج و ديگر زندان های ايران به خصوص  اعدام های پنهانی در زندان های “
وکيل آباد مشهد ”، ”زندان بيرجند“ ، “ زندان تايباد“ ، “ زندان کارون اهواز“ و ”زندان اروميه“ هشدار داده است.

از دو سال پيش که غلامحسين محسنی اژه ای به سمت دادستان کل کشور منصوب شده است، اعدام های گسترده در
ايران اجرا شده و علاوه بر افزايش اعدام های اعلام شده، اعدام های پنهانی و مخفی که توسط مقامات قوه قضاييه به
رسانه ها اعلام نمی شود نيز افزايش يافته است.  طبق گزارش هايی که در اختيار کمپين قرار گرفته است در برخی

هفته ها موارد تعداد اعدام هايی که اعلام نمی شود چندين مرتبه از اعدام های اعلام شده بيشتر است.

دادستان کل کشور پيش از اين در يک کنفرانس مطبوعاتی در تاريخ ۱۹ مهر سال گذشته اعلام کرد که “ طبق
دستور رئيس قوه قضائيه برای برخورد يکسان با قاچاقچيان پرونده ها به دادستان کل کشور محول شده“ و وی به

دادستان های کل کشور دستور داده که متهمان مربوط به مواد مخدر در کوتاهترين زمان ممکن محاکمه شوند و در
اجرای احکام هيچگونه رحمی به انان نشود. وی حتی در اين کنفرانس تلويحا اظهار داشت که بعضا افراد بی گناه

در اين پرونده ها به جای قاچاقچيان اصلی اعدام شده اند. آقای اژه ای گفته است :« بعضی از افرادی که مواد مخدر
از انها کشف ميشوند قاچاقچی اصلی نيستند و بهره مادی از اين بابت نميبرند، بلکه قاقچاقچی اصلی اين افراد را
اجير کرده و فريب ميدهد در حالی که خودش در جای امنی نشسته است و فرد ديگری به جای او محاکمه و حتی

اعدام ميشود.» (لينک به کنفرانس خبری ۱۹ مهر ۸۹ محسنی اژه ای)

به گفته غلامحسين اسماعيلی رئيس سازمان زندان های ايران، زندان قزلحصار کرج پرجمعيت ترين زندان کشور
ميباشد. آقای اسماعيلی در يک مصاحبه مطبوعاتی  گفته است که تا سه برابر ظرفيت زندان قزلحصار کرج در آن
زندانی نگهداری ميشود. برخی منابع مدعی شده اند که  تعداد زندانيان اين زندان بيشتر از ”سی هزار“ نفر ميباشد.
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کمپين بين المللی حقوق بشر در ایران – ادامه اعدام های اعلام نشده در زندان قزلحصار کرج: اعدام پنهانی و دسته جمعی 25 زندانی در روز دوازدهم تير

http://persian.iranhumanrights.org/1390/04/ghezelhesar_executions/[7/8/2011 9:58:28 AM]

مقامات قضايی تا کنون آماری از تعداد زندانيان اين زندان و يا افرادی که در انتظار مرگ هستند منتشر نکرده اند.

اندرزگاه ۲ ( واحد ۲ ) زندان قزلحصار کرج ۸ سالن دارد که در ماههای اخير تا ”پنج هزار“ زندانی در اين
اندرزگاه نگهداری شده اند. اکثر زندانيان اندرزگاه ۲ متهمين محکوم به اعدام در رابطه با پرونده های حمل ،

نگهداری و خريد و فروش مواد مخدر ميباشند. درتاريخ چهارم خرداد ماه گذشته نيز برخی رسانه ها از اعدام دسته
جمعی ۱۰ زندانی در اين زندان خبر دادند. مسئولان قضايی ايران تا کنون نسبت به وجود اعدام های مخفيانه در

زندان قزلحصار کرج سکوت کرده اند .

کمپين بين المللی حقوق بشر  بارها از قوه قضاييه ايران خواسته است که در قبال اعدام های صورت گرفته در زندان
های کشور به صورت شفاف عمل کرده و به پنهان کاری ومخفی کاری در اين زمينه پايان دهد. کمپين به علاوه با
توجه به شبهات جدی که در نحوه دادرسی پرونده های ياد شده وجود دارد اعدام های شتابان که حتی مراحل قانونی

مرسوم هم در آن رعايت نمی شود محکوم می کند و خواستار توقف اين روند مرگبار و همچنين خواهان روشن شدن
ابعاد پنهان اعدام های صورت گرفته در دو سال اخير در زندان های مختلف ايران ميباشد. کمپين معتقد است

”سياست اعدام درمانی“ در مقابله با بحران مصرف مواد مخدر در ايران هيچ کارآرايی نداشته است، و تنها در
راستای ايجاد رعب و وحشت در جامعه ميباشد.

نظرتان را اينجابنويسيد
نام

ايميل

وب سايت/بلاگ

نظرات شما
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حقوق اکادميک
طی چندسال گذشته، دانشگاه های ايران تجربه جديد از مداخله

دولت در امورآکادميک را تجربه کرده اند که به نوعی از آن به
عنوان “ انقلاب فرهنگی دوم “ ياد می شود. سياست های دولت
کنونی در حوزه های گوناگون موجب تجاوزات آشکار به حقوق

اکادميک گرديده که با مخالفت جامعه دانشگاهی مواجه شده است.

 
_____________________________________

بیشتردرباره این موضوع ... حقوق اکادمیک

احکام مخوف طویل المدت برای فعالان برجسته دانشجوئی 

حقوق کارگری
کارگران ومعلمان ايرانی از بسياری از حقوق بنيانی کارگران

چنانکه در استانداردهای بين المللی بر آن تاکيد شده دورنگهداشته
شده اند. آنان از حقوق اساسی که در عمل و نيز درقوانين کارگری
بر آن تصريح شده محروم شده اند. کمپين بين المللی حقوق بشر در
ايران با پوشش محدوديت های اين حوزه تلاش می کند تا وضعيت

موجود را آنچنان که هست بنماياند.

—————————————————————

کارگری بیشتردرباره این موضوع ... حقوق 

همسرش با منصوراسانلودرمصاحبه  شرح جزییات حمله وضرب وشتم عروس 

حقوق زنان
جنبش حقوق زنان در يکی از زنده ترين بخش های جنبش های

اجتماعی در ايران امروز به شمار می رود. زنان ايرانی با ساختن
پايه های جنبش خود در ميان لايه های مختلف اجتماعی با

تبعيضات حقوقی جنسيتی در جامعه خود مبارزه می کند. دولت
ايران به صورت مداوم فعالان حقوق زن را با آزار واذيت و

تعقيب حقوقی قرار می دهد.

 
_____________________________________

بیشتردرباره این موضوع ... حقوق زنان
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